学校名

記録者

日時

学校運営協議会会議録

杉並区立荻窪小学校

加藤　路恵

開催日時 令和３年11月24日(水)

開催場所　 荻窪小学校　校長室

出席者（委員）
西脇校長、佐野会長、鈴木委員、橋本委員、村上委員、穂苅委員、山田委員

東委員、菅野委員、池野委員、山村委員

出席者（学校） 加藤副校長

傍聴者人数 0人

会議内容（次第順）

【報告事項】

①会長あいさつ
②校長あいさつ(学校の様子、今後の予定)

【協議事項】

①学校運営の状況(感染対策と教育活動)
②学校関係者評価について(関係者評価の目的、評価の観点について)
③「杉並区教育ビジョン2022」について
④授業参観　参観後所感

主な意見

【報告事項】

②12月に授業参観を実施することについて、（現在は、コロナ対応で難しいと思うが）保護者が見
たい教科を選んで参観ができるようになると良いと思う。

【協議事項】

②学校関係者評価について、目的や評価の観点について提案。同じような観点は統合し、評価しやすいよ
うにした。次回までに各委員が確認し、改善点などがあったら報告する。
④全体的に落ち着いて学習に取り組むことができている。子供たちの興味を高めるような工夫された指導
が見られた。ICTの活用やオープンスペースの有効利用なども充実している。

次回の会議日程

令和３年12月21日(火)　１０：００～

様式２

会場 荻窪小学校　多目的ホール